
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СТАРОЮРЬЕСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

29 сентября  2017 года                                                                                           № 362
с. Староюрьево

О внесении изменений в решение Староюрьевского районного Совета народных
депутатов от 28 декабря 2016 года  № 305 «О бюджете Староюрьевского района 

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

Рассмотрев  проект  решения  «О  внесении  изменений  в  решение
Староюрьевского районного Совета народных депутатов от 28 декабря 2016 года №
305 «О бюджете Староюрьевского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019
годов»,  внесённый  главой  района,  заключение  постоянной  комиссии  по  бюджету,
налогам и финансам,

Староюрьевский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение Староюрьевского районного Совета народных депутатов
от 28 декабря 2016 года  № 305 «О бюджете Староюрьевского района на 2017 год и
плановый период 2018 и 2019 годов» (сайт www  .  top  68.  ru от 29 декабря 2016 года; 26
января, 23 марта, 17 мая, 28 июня, 26 июля 2017 года) следующие изменения:

1) в части 1:
а) в пункте 2 цифры «226 927,2» заменить цифрами «227 754,7 »;
б) в пункте 4 цифры «6 408,5» заменить цифрами «7 236,0»;

2) в части 12 цифры «30453,7» заменить цифрами «30 975,2»;

3) в  части 19: 
а) абзац 6 изложить в следующей редакции:
 «иных  межбюджетных  трансфертов  бюджетам  сельских  поселений  района  на

осуществление  государственных  полномочий  по  организации  деятельности  комиссий  по
делам несовершеннолетних и защите их прав на 2017 год и на плановый период 2018 и  2019
годов согласно таблицы1 приложению 13 к настоящему решению;»

б) дополнить абзацем 7 следующего содержания:
«иных межбюджетных трансфертов  бюджетам  поселений  района  на  содержание  и

развитие  сети  автомобильных  дорог  (ремонт  тротуарной  дорожки  ул.  Зеленая  с.
Староюрьево  -  Учебный  корпус  №  2  МБОУ  Староюрьевская  СОШ) на  2017  год  и  на
плановый период   2018  и  2019 годов  согласно  таблицы  2  приложения  13 к  настоящему
решению;»

в) абзацы 7-8 считать абзацами 8-9;

http://www.top68.ru/


4)  в приложении 6: 
а) строки:

«Всего расходов 226 927,2
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИ-
СТРАЦИИ СТАРОЮРЬЕВСКОГО 
РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

819     161 599,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ

819 01    13 973,1»

изложить в следующей редакции:
«Всего расходов 227 754,7
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИ-
СТРАЦИИ СТАРОЮРЬЕВСКОГО 
РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

819     162 538,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ

819 01    14 192,1»;

б) строку:
«Другие общегосударственные вопросы 819 01 13   10 289,9»

изложить в следующей редакции:
«Другие общегосударственные вопросы 819 01 13   10 508,9»;

в) строки:
«Муниципальная программа Староюрьев-
ского района "Эффективное управление 
муниципальной собственностью района"

819 01 13 1200000000  5 273,0

 Основное мероприятие "Обеспечение 
функционирования органов местного 
самоуправления района"

819 01 13 1200500000  5 273,0

Расходы на организационно- техническое 
обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления Староюрьев-
ского района Тамбовской области

819 01 13 1200580240  5 273,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

819 01 13 1200580240 110 5 273,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

819 01 13 1200580240 240 4 119,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 819 01 13 1200580240 850 1 090,8»
изложить в следующей редакции:

«Муниципальная программа Староюрьев-
ского района "Эффективное управление 
муниципальной собственностью района"

819 01 13 1200000000  5 492,0

 Основное мероприятие "Обеспечение 
функционирования органов местного 
самоуправления района"

819 01 13 1200500000  5 492,0

Расходы на организационно- техническое 
обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления Староюрьев-
ского района Тамбовской области

819 01 13 1200580240  5 492,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

819 01 13 1200580240 110 4 119,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

819 01 13 1200580240 240 1 309,8



пальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 819 01 13 1200580240 850 63,2»;

г) после строки:
«Субвенции 819 02 03 1130451180 530 780,4»

дополнить строками следующего содержания:
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 819 04 09   500,0
Муниципальная программа Староюрьев-
ского района "Развитие транспортной си-
стемы и дорожного хозяйства Старо-
юрьевского района Тамбовской области"

819 04 09 1000000000  500,0

Подпрограмма "Совершенствование и 
развитие сети автомобильных дорог Ста-
роюрьевского района"

819 04 09 1010000000  500,0

 Основное мероприятие "Капитальный ре-
монт, ремонт и содержание автомобиль-
ных дорог общего пользования муници-
пального значения"

819 04 09 1010100000  500,0

Содержание и развитие сети автомобиль-
ных дорог (ремонт тротуарной дорожки 
ул. Зеленая с. Староюрьево - Учебный 
корпус № 2 МБОУ Староюрьевская СОШ)

819 04 09 1010180121  500,0

Иные межбюджетные трансферты 819 04 09 1010180121 540 500,0»;
д) строку:

«ОБРАЗОВАНИЕ 819 07   121 649,0»
изложить в следующей редакции:

«ОБРАЗОВАНИЕ 819 07   121 869,0»;
е) строки:

«Дополнительное образование детей 819 07 03  8 049,2
Муниципальная  программа Староюрьев-
ского района  "Развитие образования Ста-
роюрьевского района"

819 07 03 0100000000  8 049,2

Подпрограмма "Развитие общего и допол-
нительного образования"

819 07 03 0120000000  7 631,4

 Основное мероприятие "Реализация об-
разовательных программ дополнительно-
го образования и мероприятия по разви-
тию детей"

819 07 03 0120200000  7 631,4

Обеспечение доступности дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего и дополнительного об-
разования в образовательных организаци-
ях дополнительного образования детей

819 07 03 0120281040  3 454,4

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 03 0120281040 610 3 454,4»
изложить в следующей редакции:

«Дополнительное образование детей 819 07 03   8 049,2
Муниципальная  программа Староюрьев-
ского района  "Развитие образования Ста-
роюрьевского района"

819 07 03 0100000000  8 049,2

Подпрограмма "Развитие общего и допол-
нительного образования"

819 07 03 0120000000  7 615,9

 Основное мероприятие "Реализация об- 819 07 03 0120200000  7 615,9



разовательных программ дополнительно-
го образования и мероприятия по разви-
тию детей"
Обеспечение доступности дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего и дополнительного об-
разования в образовательных организаци-
ях дополнительного образования детей

819 07 03 0120281040  3 438,9

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 03 0120281040 610 3 438,9»;
ё) строки:

«Подпрограмма "Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы и прочие 
мероприятия в области образования"

819 07 03 0130000000  417,8

 Основное мероприятие "Обеспечение ре-
ализации отдельных мероприятий муни-
ципальной программы в области образо-
вания"

819 07 03 0130100000  417,8»

Строительство и реконструкция зданий в 
общеобразовательных организациях

819 07 03 0130181080  150,0

Субсидии бюджетным и автономным 
учреждениям, государственным (муници-
пальным) унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных вложений в 
объекты капитального строительства го-
сударственной (муниципальной) соб-
ственности или приобретение объектов 
недвижимого имущества в государствен-
ную (муниципальную) собственность

819 07 03 0130181080 460 150,0»

изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма "Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы и прочие 
мероприятия в области образования"

819 07 03 0130000000  433,3

 Основное мероприятие "Обеспечение ре-
ализации отдельных мероприятий муни-
ципальной программы в области образо-
вания"

819 07 03 0130100000  433,3

Строительство и реконструкция зданий в 
общеобразовательных организациях

819 07 03 0130181080  165,5

Субсидии бюджетным и автономным 
учреждениям, государственным (муници-
пальным) унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных вложений в 
объекты капитального строительства го-
сударственной (муниципальной) соб-
ственности или приобретение объектов 
недвижимого имущества в государствен-
ную (муниципальную) собственность

819 07 03 0130181080 460 165,5»;

ж) строки:
«Другие вопросы в области образования 819 07 09   11 296,5
Муниципальная  программа Староюрьев-
ского района  "Развитие образования Ста-
роюрьевского района"

819 07 09 0100000000  11 296,5



Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие ме-
роприятия в области образования"

819 07 09 0130000000  11 296,5

 Основное мероприятие "Обеспечение ре-
ализации отдельных мероприятий муни-
ципальной программы в области образо-
вания"

819 07 09 0130100000  11 296,5

Обеспечение деятельности муниципаль-
ных учреждений, выполняющих работы 
по бухгалтерскому обслуживанию и мате-
риально- техническому обеспечению сфе-
ры образования

819 07 09 0130181060  6 401,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

819 07 09 0130181060 110 5 371,0»

изложить в следующей редакции:
«Другие вопросы в области образования 819 07 09   11 516,5
Муниципальная  программа Староюрьев-
ского района  "Развитие образования Ста-
роюрьевского района"

819 07 09 0100000000  11 516,5

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие ме-
роприятия в области образования"

819 07 09 0130000000  11 516,5

 Основное мероприятие "Обеспечение ре-
ализации отдельных мероприятий муни-
ципальной программы в области образо-
вания"

819 07 09 0130100000  11 516,5

Обеспечение деятельности муниципаль-
ных учреждений, выполняющих работы 
по бухгалтерскому обслуживанию и мате-
риально- техническому обеспечению сфе-
ры образования

819 07 09 0130181060  6 621,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

819 07 09 0130181060 110 5 591,0»;

з) строки:
«Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений в об-
ласти развития библиотечного дела

819 08 01 0210181090  5 570,0

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 0210181090 610 5 570,0»
изложить в следующей редакции:

«Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений в об-
ласти развития библиотечного дела

819 08 01 0210181090  5 567,2

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 0210181090 610 5 567,2»
и)  исключить строки:

«Повышение оплаты труда работников 
учреждений культуры в соответствии с 
указами Президента Российской Федера-
ции

819 08 01 02101N6550  276,0

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 02101N6550 610 276,0»;
к) после сроки:

«Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 02101R5194 610 4,2»



дополнить строками следующего содержания:
«Повышение оплаты труда работников 
учреждений культуры в соответствии с 
указами Президента Российской Федера-
ции

819 08 01 02101S6550  276,0

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 02101S6550 610 276,0
Повышение оплаты труда работников 
учреждений культуры в соответствии с 
указами Президента Российской Федера-
ции (софинансирование)

819 08 01 02101S6555  2,8

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 02101S6555 610 2,8»;
л) строки:

«Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений в об-
ласти развития музейного дела

819 08 01 0210281100  368,6

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 0210281100 610 368,6»
изложить в следующей редакции:

«Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений в об-
ласти развития музейного дела

819 08 01 0210281100  368,5

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 0210281100 610 368,5»;
м) строки:

«Повышение оплаты труда работников 
учреждений культуры в соответствии с 
указами Президента Российской Федера-
ции

819 08 01 02102N6550  7,1

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 02102N6550 610 7,1»
заменить строками:

«Повышение оплаты труда работников 
учреждений культуры в соответствии с 
указами Президента Российской Федера-
ции

819 08 01 02102S6550  7,1

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 02102S6550 610 7,1
Повышение оплаты труда работников 
учреждений культуры в соответствии с 
указами Президента Российской Федера-
ции (софинансирование)

819 08 01 02102S6555  0,1

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 02102S6555 610 0,1»;
н) строки:

«Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений в об-
ласти культуры

819 08 01 0220181120  11 563,5

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 0220181120 610 11 563,5»
изложить в следующей редакции:

«Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений в об-
ласти культуры

819 08 01 0220181120  11 558,8

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 0220181120 610 11 558,8»;
о) исключить строки:

«Повышение оплаты труда работников 
учреждений культуры в соответствии с 

819 08 01 02201N6550  462,0



указами Президента Российской Федера-
ции
Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 02201N6550 610 462,0»;

п) после сроки:
«Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 02201R5195 610 50,0»

дополнить строками следующего содержания:
«Повышение оплаты труда работников 
учреждений культуры в соответствии с 
указами Президента Российской Федера-
ции

819 08 01 02201S6550  462,0

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 02201S6550 610 462,0
Повышение оплаты труда работников 
учреждений культуры в соответствии с 
указами Президента Российской Федера-
ции (софинансировние)

819 08 01 02201S6555  4,7

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 02201S6555 610 4,7»;
р) строки:

«АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВ-
СКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБ-
ЛАСТИ

901     62 561,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ

901 01    22 797,5»

изложить в следующей редакции:
«АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВ-
СКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБ-
ЛАСТИ

901     62 449,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ

901 01    22 664,5»;

с) строку:
«Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций

901 01 04   15 471,9»

изложить в следующей редакции:
«Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций

901 01 04   15 338,9»;

т) строку:
«Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

901 01 04 9910082010 120 13 105,3»

изложить в следующей редакции:
«Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

901 01 04 9910082010 120 12 972,3»;

у) строку:
«Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

901 01 13 1530159310 120 662,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

901 01 13 1530159310 240 111,8»



пальных) нужд
изложить в следующей редакции:

«Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

901 01 13 1530159310 120 670,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

901 01 13 1530159310 240 103,4»;

ф) строку:
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04    33 856,6»

изложить в следующей редакции:
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04    33 878,1»;

х) строки:
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09   30 453,7
Муниципальная программа Староюрьев-
ского района "Обеспечение безопасности 
населения Староюрьевского района, за-
щита его жизненно важных интересов и 
противодействие преступности"

901 04 09 0700000000  100,0

Подпрограмма "Обеспечение безопасно-
сти дорожного движения в Староюрьев-
ском районе "

901 04 09 0720000000  100,0

 Основное мероприятие "Создание усло-
вий для развитие системы организации 
движения транспортных средств и пеше-
ходов, повышение безопасности дорож-
ных условий"

901 04 09 0720100000  100,0

Развитие системы организации движения 
транспортных средств и пешеходов, по-
вышение безопасности дорожных усло-
вий

901 04 09 0720180060  100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

901 04 09 0720180060 240 100,0»

изложить в следующей редакции:
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09   30 475,2
Муниципальная программа Староюрьев-
ского района "Обеспечение безопасности 
населения Староюрьевского района, за-
щита его жизненно важных интересов и 
противодействие преступности"

901 04 09 0700000000  121,5

Подпрограмма "Обеспечение безопасно-
сти дорожного движения в Староюрьев-
ском районе "

901 04 09 0720000000  121,5

 Основное мероприятие "Создание усло-
вий для развитие системы организации 
движения транспортных средств и пеше-
ходов, повышение безопасности дорож-
ных условий"

901 04 09 0720100000  121,5

Развитие системы организации движения 
транспортных средств и пешеходов, по-
вышение безопасности дорожных усло-
вий

901 04 09 0720180060  121,5



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

901 04 09 0720180060 240 121,5»;

5) в приложении 8: 
а) строки:

«Всего расходов:   226 927,2
  Муниципальная  программа Староюрьевского района  
"Развитие образования Староюрьевского района"

0100000000  121 248,8»

изложить в следующей редакции:
«Всего расходов:   227 254,7
  Муниципальная  программа Староюрьевского района
"Развитие образования Староюрьевского района"

0100000000  121 468,8»;

б) строки:
«Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного об-
разования"

0120000000  83 541,4»

изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного об-
разования"

0120000000  83 525,9»;

в) строки:
«Основное мероприятие "Реализация образовательных 
программ дополнительного образования и мероприятия по 
развитию детей"

0120200000  7 781,4

Обеспечение доступности дошкольного, начального обще-
го, основного общего, среднего общего и дополнительного
образования в образовательных организациях дополни-
тельного образования детей

0120281040  3 604,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0120281040 610 3 604,4»
изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие "Реализация образовательных про-
грамм дополнительного образования и мероприятия по раз-
витию детей"

0120200000  7 765,9

Обеспечение доступности дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего и дополнительного об-
разования в образовательных организациях дополнительного
образования детей

0120281040  3 588,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0120281040 610 3 588,9»;
г) строки:

«Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия в области образования"

0130000000  17 523,3

Основное мероприятие "Обеспечение реализации отдельных 
мероприятий муниципальной программы в области образова-
ния"

0130100000  17 523,3

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, вы-
полняющих работы по бухгалтерскому обслуживанию и ма-
териально- техническому обеспечению сферы образования

0130181060  6 401,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0130181060 110 5 371,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0130181060 240 1 023,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0130181060 850 7,0
Строительство и реконструкция зданий в общеобразователь- 0130181080  150,0



ных организациях
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государ-
ственным (муниципальным) унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных вложений в объекты капиталь-
ного строительства государственной (муниципальной) соб-
ственности или приобретение объектов недвижимого имуще-
ства в государственную (муниципальную) собственность

0130181080 460 150,0»

изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия в области образования"

0130000000  17 758,8

Основное мероприятие "Обеспечение реализации отдельных 
мероприятий муниципальной программы в области образова-
ния"

0130100000  17 758,8

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, вы-
полняющих работы по бухгалтерскому обслуживанию и ма-
териально- техническому обеспечению сферы образования

0130181060  6 621,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0130181060 110 5 591,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0130181060 240 1 023,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0130181060 850 7,0
Строительство и реконструкция зданий в общеобразователь-
ных организациях

0130181080  165,5

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государ-
ственным (муниципальным) унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных вложений в объекты капиталь-
ного строительства государственной (муниципальной) соб-
ственности или приобретение объектов недвижимого имуще-
ства в государственную (муниципальную) собственность

0130181080 460 165,5»;

д) строки:
 « Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

01401N7250 120 357,3

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01401N7250 240 14,8»

изложить в следующей редакции:
«Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

01401N7250 120 357,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01401N7250 240 14,4»;

е) строки:
«Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений в области развития библиотечного дела

0210181090  5 570,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0210181090 610 5 570,0»;
изложить в следующей редакции:

«Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений в области развития библиотечного дела

0210181090  5 567,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0210181090 610 5 567,2»;
ж) исключить строки:

«Повышение оплаты труда работников учреждений культу-
ры в соответствии с указами Президента Российской Федера-
ции

02101N6550  276,0

Субсидии бюджетным учреждениям 02101N6550 610 276,0»;



з) после строки:
«Субсидии бюджетным учреждениям 02101R5194 610 4,2»

дополнить строками:
«Повышение оплаты труда работников учреждений культу-
ры в соответствии с указами Президента Российской Федера-
ции

02101S6550 276,0

Субсидии бюджетным учреждениям 02101S6550 610 276,0
Повышение оплаты труда работников учреждений культуры 
в соответствии с указами Президента Российской Федерации 
(софинансирование)

02101S6555 2,8

Субсидии бюджетным учреждениям 02101S6555 610 2,8»;

и) строки:
«Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений в области развития музейного дела

0210281100  368,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0210281100 610 368,6»
изложить в следующей редакции:

«Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений в области развития музейного дела

0210281100  368,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0210281100 610 368,5»;
к) строки:

«Повышение оплаты труда работников учреждений культу-
ры в соответствии с указами Президента Российской Федера-
ции

02102N6550  7,1

Субсидии бюджетным учреждениям 02102N6550 610 7,1»
заменить строками:

«Повышение оплаты труда работников учреждений культу-
ры в соответствии с указами Президента Российской Федера-
ции

02102S6550 000 7,1

Субсидии бюджетным учреждениям 02102S6550 610 7,1
Повышение оплаты труда работников учреждений культуры 
в соответствии с указами Президента Российской Федерации 
(софинансирование)

02102S6555 000 0,1

Субсидии бюджетным учреждениям 02102S6555 610 0,1»;
л) строки:

«Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений в области культуры

0220181120  11 563,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0220181120 610 11 563,5»
изложить в следующей редакции:

«Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений в области культуры

0220181120  11 558,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0220181120 610 11 558,8»;
м) исключить строки:

«Повышение оплаты труда работников учреждений культу-
ры в соответствии с указами Президента Российской Федера-
ции

02201N6550  462,0

Субсидии бюджетным учреждениям 02201N6550 610 462,0»;
н) после строки:

«Субсидии бюджетным учреждениям 02201R5195 610 50,0»
дополнить строками следующего содержания:

«Повышение оплаты труда работников учреждений культу- 02201S6550 000 462,0



ры в соответствии с указами Президента Российской Федера-
ции
Субсидии бюджетным учреждениям 02201S6550 610 462,0
Повышение оплаты труда работников учреждений культуры 
в соответствии с указами Президента Российской Федерации 
(софинансировние)

02201S6555 000 4,7

Субсидии бюджетным учреждениям 02201S6555 610 4,7»;
о) строки:

  «Муниципальная программа Староюрьевского района 
"Обеспечение безопасности населения Староюрьевского рай-
она, защита его жизненно важных интересов и противодей-
ствие преступности"

0700000000  395,4»

изложить в следующей редакции:
  «Муниципальная программа Староюрьевского района 
"Обеспечение безопасности населения Староюрьевского рай-
она, защита его жизненно важных интересов и противодей-
ствие преступности"

0700000000  416,9»;

п) строки:
«Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного дви-
жения в Староюрьевском районе "

0720000000 100,0

Основное мероприятие "Создание условий для развития си-
стемы организации движения транспортных средств и пеше-
ходов, повышение безопасности дорожных условий"

0720100000 100,0

Развитие системы организации движения транспортных 
средств и пешеходов, повышение безопасности дорожных 
условий

0720180060 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0720180060 240 100,0»

изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного дви-
жения в Староюрьевском районе "

0720000000 121,5

Основное мероприятие "Создание условий для развития си-
стемы организации движения транспортных средств и пеше-
ходов, повышение безопасности дорожных условий"

0720100000 121,5

Развитие системы организации движения транспортных 
средств и пешеходов, повышение безопасности дорожных 
условий

0720180060 121,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0720180060 240 121,5»;

р) строки:
 «Муниципальная программа Староюрьевского района "Раз-
витие транспортной системы и дорожного хозяйства Старо-
юрьевского района Тамбовской области"

1000000000 33 551,2

Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети автомо-
бильных дорог Староюрьевского района"

1010000000 30 353,7

Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт и со-
держание автомобильных дорог общего пользования муни-
ципального значения"

1010100000 29
522,9»

заменить строками в следующей редакции:
 « Муниципальная программа Староюрьевского района "Раз-
витие транспортной системы и дорожного хозяйства Старо-

1000000000 34 051,2



юрьевского района Тамбовской области"
Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети автомо-
бильных дорог Староюрьевского района"

1010000000 30 853,7

Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт и со-
держание автомобильных дорог общего пользования муни-
ципального значения"

1010100000 30 022,9

Содержание и развитие сети автомобильных дорог (ремонт 
тротуарной дорожки ул. Зеленая с. Староюрьево - Учебный 
корпус №2 МБОУ Староюрьевская СОШ)

1010180121 500,0

Иные межбюджетные трансферты 1010180121 540 500,0»;
с) строки:

 «Муниципальная программа Староюрьевского района "Эф-
фективное управление муниципальной собственностью райо-
на"

1200000000  8 492,1»

изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа Староюрьевского района "Эф-
фективное управление муниципальной собственностью райо-
на"

1200000000  8 711,1»;

т) строки:
«Основное мероприятие "Обеспечение функционирования 
органов местного самоуправления района"

1200500000  6 255,5

Расходы на организационно- техническое обеспечение функ-
ционирования органов местного самоуправления Старо-
юрьевского района Тамбовской области

1200580240  5 273,0

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1200580240 110 4 119,0
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1200580240 240 1 090,8»

изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие "Обеспечение функционирования 
органов местного самоуправления района"

1200500000  6 474,5

Расходы на организационно- техническое обеспечение функ-
ционирования органов местного самоуправления Старо-
юрьевского района Тамбовской области

1200580240  5 492,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1200580240 110 4 119,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1200580240 240 1 309,8»;

у) строки:
«Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

1530159310 120 662,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1530159310 240 111,8»

изложить в следующей редакции:
«Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

1530159310 120 670,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1530159310 240 103,4»;

ф) строки:
  «Непрограммные расходы 9900000000 000 22 841,7»

изложить в следующей редакции:
  «Непрограммные расходы 9900000000 000 22 708,7»;

х) строки:



«Обеспечение деятельности администрации Староюрьевско-
го района

9910000000 000 14 662,3

Расходы на обеспечение деятельности аппарата администра-
ции

9910082010 000 14 662,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

9910082010 120 13 105,3»

изложить в следующей редакции:
Обеспечение деятельности администрации Староюрьевского 
района

9910000000 000 14 529,3

Расходы на обеспечение деятельности аппарата администра-
ции

9910082010 000 14 529,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

9910082010 120 12 972,3»;

6) приложение 13 изложить в следующей редакции:
«Приложение 13

к решению районного Совета народных 
депутатов «О  бюджете Староюрьевского
района на 2017 год и на плановый период

2018 и 2019 годов

Таблица 1
Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений района на

осуществление государственных полномочий по организации деятельности комиссий
по делам несовершеннолетних и защите их прав на 2017 год и на плановый период 

 2018 и 2019 годов
тыс. руб.

Наименование поселений
Сумма

на 2017  год

Сумма на плановый период

2018 год 2019 год

Большедороженский сельсовет 0,1 0,1 0,1
Вишневский сельсовет 0,1 0,1 0,1
Мезинецкий сельсовет 0,1 0,1 0,1
Новоюрьевский сельсовет 0,2 0,2 0,2
Новиковский сельсовет 0,2 0,2 0,2
Поповский сельсовет 0,2 0,2 0,2
Подгорненский сельсовет 0,1 0,1 0,1
Спасский сельсовет 0,1 0,1 0,1
Староюрьевский сельсовет 1,7 1,7 1,7
ВСЕГО 2,8 2,8 2,8

Таблица 2
Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений района на

содержание и развитие сети автомобильных дорог (ремонт тротуарной дорожки ул.
Зеленая с. Староюрьево - Учебный корпус № 2 МБОУ Староюрьевская СОШ) на

 2017 год и на плановый период  2018 и 2019 годов
тыс. руб.

Наименование поселений
Сумма

на 2017  год

Сумма на плановый период

2018 год 2019 год



Староюрьевский сельсовет 500,0 - -»;

7) в приложении 17 цифры «6 408,5» заменить цифрами «7 236,0». 

2. Настоящее решение разместить (опубликовать)  на сайте сетевого издания
(ТОП68  Тамбовский  областной  портал)  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (www.top68.ru).

3.  Контроль за  исполнением настоящего решения возложить  на постоянную
комиссию по бюджету, налогам и финансам (Н.И. Ведищев).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Староюрьевского 
районного Совета народных депутатов

                        Л.И. Федосеева

Глава Староюрьевского района

                   С.А.Чиркин


